新乡市住房和城乡建设局
新建字〔2022〕15号                  签发人：段安堂
                                         办理结果：A
对市十三届人大六次会议

第186号建议的答复

尊敬的王文新代表：

您提出的 “关于垫高凤泉区进出新乡市城区部分路的建议”收悉。现答复如下：

一、目前，新中大道菏宝高速立交段现状无雨水管道，同时，由于地势较低等原因，使得汛期时该路段积水严重、长时间无法消除，从而使得新中大道道路通行受阻，对菏宝高速道路路基造成隐患。将新中大道路段垫高只能够暂时缓解道路积水问题，无法根除，为了从源头上有效解决道路积水问题，2022年我局谋划实施了菏宝高速立交雨水泵站及配套工程，该泵站及配套工程服务范围包括新中道菏宝高速立交范围及共产主义渠、菏宝高速、新中大道围合的区域，排水面积0.85平方公里，雨水量12m3/s（立交区域内雨水3m3/s，外部区域内雨水9m3/s），雨水经泵站提升后排入共产主义渠。目前，该项目已完成，具备抽排条件，可以有效解决汛期新中大道菏宝高速段积水问题，保障市民安全出行。
西玛大道作为凤泉区进出新乡市城区的主要道路，由于路段地势低洼，缺少成熟配套的地下管网设施，造成汛期积水严重。目前，道路管网改造职权已移交至城管局，下一步我局将会同凤泉区政府，积极与城管局沟通，共同对西玛大道进行实地调查研究，从而完善西玛大道的配套管网建设，有效解决道路积水排涝能力，保障车辆和居民的正常通行。
感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！
（印  章）

2022年6月30日

联系单位及电话：市住建局  3696558

联 系 人：宋亚茹
邮政编码：453003

抄    送：市人大选工委（2份），市政府督查室（1份），代表所在县（市、区）人大、政府（各一份）。